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INNLEDNING

Lovkravet bidrar til en overordnet forankring av det 
forebyggende tilbudet til barn, unge og deres familier 
og fordelingen av kommunens ressurser til dette.  Pla-
nen skal være et viktig verktøy for å sikre forpliktende 
og systematisk innsats for helhetlige tjenester og derfor 
beskrive hvordan kommunen skal samordne sitt tjenes-
tetilbud til barn og familier. Planen for det forebyggen-
de arbeidet skal inneholde en beskrivelse av: 

• Overordnede mål og strategier for det helhetlige  
tjenestetilbudet til barn og unge

• Hvordan ansvaret skal fordeles mellom tjenestene
• Hvordan oppgaveløsningen skal organiseres
• Hvordan ulike tjenester skal samarbeide

Færder kommune var en av tre kommuner som deltok i 
Barnevernsforsøket (2016-2021) med utprøving av 
overtakelse av statlige oppgaver for å sikre at barn og 
unge og deres familier får rett hjelp til rett tid. Kom-
munen har derfor gjort seg verdifulle erfaringer og 
har iverksatt flere av tiltakene som nå skal på plass i 
forbindelse med reformen, selv om reformen ikke ble 
så omfattende som utprøvingen i forsøket. 

Færder kommunes helhetlige plan for oppvekst er selve 
grunnlaget for realiseringen av oppvekstreformen. 
Dette dokumentet gir mer spesifikk informasjon om 
hvordan kommunen svarer opp den nye reformen, da 
med utgangspunkt i forventinger fra statlig hold om en 
plan for forebyggende arbeid. I tillegg vises det til de 
ulike tiltaks-/handlingsplaner som kommunen har ut-
arbeidet. Link til de ulike planene ligger nederst i dette 
dokumentet, og må ses i sammenheng med Helhetlig 
plan for oppvekst og denne beskrivelsen av realiserin-
gen av Oppvekstreformen. 

Helhetlig plan for oppvekst i Færder har et tydelig 
verdigrunnlag basert på Helsefremmende prinsipper. 
Begrepet empowerment er sentralt i dette, og empo-
werment kan forstås som «En prosess der personer 
oppnår større kontroll over beslutninger og handlinger 

som påvirker deres liv». Å sette barn og unge i stand til 
å ta gode valg for seg selv, er derfor en nøkkel i denne 
sammenheng. For å lykkes med empowerment, blir 
medvirkning både på individuelt nivå og på systemisk 
nivå sentralt. 

Planen vektlegger at tjenestenes bidrag skal være tuf-
tet på dette verdigrunnlaget, noe som er særlig synlig i 
det som beskrives som «Jordsmonnet» i planen. 

Oppveksttjenestene må derfor ha fokus på helhet og 
sammenheng i alt tjenestene gjør, ha tjenestene lett 
tilgjengelig for de som trenger det, og ikke minst ha 
gode strukturer for samhandling seg imellom. 

Oppvekstreformen/barnevernsreformen trådte i kraft 1.1.2022. Det er innført et lovkrav om at 
kommunestyret selv skal vedta en plan for kommunens arbeid for å forebygge omsorgssvikt 
og atferdsproblemer. 
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BARNEVERNSREFORMEN/
OPPVEKSTREFORMEN 
- HVA HANDLER DEN OM?
FORMÅLET MED REFORMEN
Plan som blir vedtatt i kommunestyret bidrar til 
overordnet forankring av det forebyggende tjeneste-
tilbudet og av fordelingen av kommunens ressurser til 
dette arbeidet.

Planen vil være et viktig verktøy for å sikre forpliktelse 
til og systematisk innsats for å legge til rette for helhet-
lige tjenester til barn og unge.

KOMMUNENS ANSVAR I REALISERINGEN AV 
OPPVEKSTREFORMEN
Kommunene har et ansvar for å fremme gode opp-
vekstsvilkår for barn og unge. I tillegg skal kommunen 
samordne tjenestetilbudet til barn, unge og familier og 
iverksette tiltak for å forebygge at barn og unge utset-
tes for omsorgssvikt eller utvikler atferdsvansker. 

BARNEVERNETS ANSVAR
Barnevernets ansvar er å gi hjelp, omsorg og beskyttel-
se når det er nødvendig på grunn av barnets omsorgs-
situasjon eller adferd. Dette innebærer tiltak rettet mot 
barnets omsorgssituasjon eller adferd. Barnevernet 
har også et ansvar for å forebygge at omsorgssvikten 
og problemutvikling eskalerer – unngå behov for mer 
inngripende tiltak. Videre skal barnevernet gripe inn 
når barnet trenger beskyttelse (akutt, eller inngripen-
de tiltak) – dette er også tidlig innsats. Kommunen står 
fritt til å vurdere hvilke oppgaver barneverntjenesten 
skal ha, ut over de lovpålagte oppgavene. 

Færder kommune har valgt å etablere en ny tjenes-
te, som er et lavterskeltilbud til barn, unge og deres 
omsorgspersoner (se mer om dette under kapittelet 
“Organisering av kommunens forebyggende tiltak”).
Barnevernstjenesten skal gi en årlig rapportering til 
kommunestyret. 

ØKONOMI OG FINANSIERING
I reformen har kommunen fått et større ansvar for 
barnevernet. Som et virkemiddel for å motivere kom-
munene til økt forebyggende innsats (grønn sone) 
ble kommunens satser for statlige barneverntiltak 
(rød sone) økt (se vedlagt tabell). Barne-, ungdoms og 
familieetaten (Bufetat) som er den statlige delen av 
barnevernet har kun bistandsplikt til kommunene på 
institusjonsplasser, beredskapshjem og fosterhjem.  I 
siste informasjon fra Bufetat opplyses det om at det er 
200 barn som venter på fosterhjem, halvparten av dem 
tilhører vår region. Bufetat har ikke bistandsplikt på 
spesialiserte fosterhjem. Det innebærer at kommunen 
selv må rekruttere fosterhjem og spesialiserte foster-
hjem. Bufetat har bistandsplikt på fosterhjem til ensli-
ge mindreårige, men har ikke klart å levere tjenesten 
slik at barneverntjenesten også må rekruttere hjem til 
denne gruppen. 

I tilfeller der det er behov for utredning av barn 
sammen med en eller begge foreldrene og bekym-
ringen for omsorgen er for stor til at utredningen kan 
utføres hjemme vil det i noen tilfeller være behov for 
å benytte senter for foreldre og barn. Siden det er ikke 
lenger er bistandsplikt på dette tiltaket, vil kommunen 
risikere å måtte kjøpe tiltaket privat til en månedspris 
på kr 200 000.
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OVERSIKT OVER KOMMUNENS EGENANDEL VED KJØP AV STATLIGE TILTAK:

Tiltak Sats per måned

Barnevernsinstitusjoner kr. 175 000

Barnevernsinstitusjoner – enslige, mindreårige asylsøkere og flyktninger fra 
omsorgssentre og asylmottak*

kr. 87 500

Senter for foreldre og barn (døgnopphold på senter) kr. 73 000

Senter for foreldre og barn (hjemmebasert/poliklinisk) kr. 11 500

Beredskapshjem og spesialiserte fosterhjem** kr. 87 500

MST (Multisystemisk terapi) kr. 15 500

FFT (Funksjonell familieterapi) kr. 15 500

FOSTERHJEMSOMRÅDET: 
Som en del av forsøket utviklet Færder barneverntje-
neste Fosterhjemtjenesten. I forsøksperioden bestod 
tjenesten av tre ansatte som jobbet med rekruttering 
og godkjenning av fosterhjem samt veiledning og opp-
følging av fosterhjemmene. I forbindelse med overgan-
gen til ordinær drift måtte en omstilling av tjenesten til, 
slik at kommunen ikke lenger har kapasitet til å jobbe 
med rekruttering av fosterhjem. Dette betyr at barne-
verntjenesten ikke lenger har et systematisk arbeid 
knyttet til rekruttering av fosterhjem.

Barneverntjenesten søker alltid i slekt- og nettverk når 
barn ikke kan bo hjemme, og Familieråd brukes aktivt 
som metode enten planlagt eller akutt i slike situasjo-
ner. 

KRAV TIL KOMPETANSE OG VEILEDNINGS-
PLIKT
Barnevernet har fått et kompetansekrav som er virk-
somt fra 2031, og som innebærer at alle ansatte skal ha 
a) masterutdanning eller b) relevant bachelor, minst 
4 års barnevernserfaring og relevant videreutdanning 
tilsvarende minimum 30 studiepoeng.

For å sikre at kompetansekravet innfris er flere ansatte 
ved barneverntjenesten i gang med videreutdanninger, 
og det utarbeides nå en kompetanseplan som skal sik-
re at tjenesten når målet innen 2031. Dette vil medføre 
økte kostnader i form av utgifter til utdanning, samt at 
lønnsnivået heves fra bachelor- til masternivå.

For å sikre at barn og familier som har behov for bistand 
fra barnevernstjenesten oppdages og tilbys hjelp tidlig 
nok, har barneverntjenesten under forsøket opprettet to 
nettverkskontaktstillinger som har jobbet ut mot barne-
hager og skoler. Stillingene er etter forsøket videreført 
og flyttet over til den nye tjenesten (FærderHuset, avde-
ling barn unge og familier) som en del av kommunens 
satsning på lavterskel, lett tilgjengelig bistand og hjelp 
til både ansatte og innbyggere.
 
Barneverntjenesten har valgt å beholde mottaksko-
ordinatorstillingen som ble opprettet under forsøket, 
og som tar imot drøftinger og bekymringsmeldinger. 
Mottakskoordinatoren skal i tillegg veilede på gren-
seoppgangen mellom taushetsplikt, avvergeplikt og 
meldeplikt samt delta i samarbeidsfora for å sikre gode 
samarbeid med instansene i kommunen.

OVERFØRING AV ANSATTE TIL NY TJENESTE: 
I forbindelse med at forsøket er avsluttet og at barne-
verntjenesten er i ordinær drift, overføres fire av stillin-
gene i barneverntjenesten til den nye tjenesten, Færder-
Huset. Begge nettverkskontaktene, en PMT-O-terapeut 
(Parent management training- Oregon) og en familie-
rådskoordinator blir en viktig del av laget som skal sikre 
at innbyggerne våre får rett hjelp til rett tid på rett sted.
Hele psykisk helseteam, som til nå har vært organisert 
under Forebyggende helsetjenester, flyttes også over til 
ny tjeneste. Det samme gjelder ansatte med forebyg-
gende oppgaver som tidligere lå under RMU. 
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BARNEVERNTJENESTENS OPPGAVER:
Barneverntjenesten skal fortsatt ta imot og behandle 
bekymringsmeldinger, utføre undersøkelser, tilby både 
frivillige hjelpetiltak, tvungne hjelpetiltak, behand-
ling i institusjon eller tilby andre omsorgsbaser når 
innbyggerne har behov for og krav på slike tjenester 
etter Barnevernloven. I tillegg har barneverntjenesten 
ansvar for å føre tilsyn med alle fosterhjem som ligger i 
Færder kommune.

Barnevernet fikk en ny barnevernlov 01.01.2023.

FOREBYGGENDE HELSETJENESTER FOR 
BARN OG UNGE
Forebyggende helsetjenester retter seg mot alle barn 
og unge i alderen 0-20 år, i tillegg til gravide og for-
eldre. Det er en lovpålagt tjeneste som skal ivareta den 
psykiske og fysiske helsen til barn og unge gjennom et 
helsefremmende og forebyggende tilbud. Tjenesten 
skal så tidlig som mulig fange opp barn og unge som 
har behov for hjelp, gi dem et tilbud og henvise videre 
ved behov. Alle tilbudene i forebyggende helsetjeneste 
er lavterskeltilbud og gratis for kommunens innbygge-
re.  

Svangerskap og barselomsorgen, alle gravide får 
tilbud om ni individuelle konsultasjoner, i tillegg til 
ammeveiledningsgruppe og fødselsforbedrende 
gruppe. Alle fødende som tilhører Færder kommune 
tilbys barselbesøk av jordmor etter fødsel.  

Helsestasjonen er et lett tilgjengelig lavterskeltilbud 
for barn og foreldre. En viktig oppgave for helsestasjo-
nen er å støtte og veilede foreldre i foreldrerollen, slik 
at barnet får en trygg oppvekst og utvikler seg normalt 
både psykisk og fysisk. Tilbudet består av:

• Helseopplysning og forebygging av sykdom og 
skade.

• Veiledning.
• Nettverksbygging.
• Helseundersøkelser og vaksinasjon.
• Oppfølging av sped- og småbarn med spesielle 

behov.
• Oppfølging av foreldre med behov for utvidet 

støtte. 
• COS-P-kurs til foreldre på helsestasjonen (0-5 år).
• Fysioterapeut og ergoterapeut ved behov for  

vurderinger og oppfølging av motorisk utvikling.
• Bassenggruppe. 

Helsestasjonen har tverrfaglig kompetanse: lege, jord-
mor, helsesykepleier, familieterapeut, fysioterapeut, 
ergoterapeut og tilgang på psykolog.

Skolehelsetjenesten skal bidra til god helse blant 
barn og ungdom, slik at de opplever mestring og triv-
sel. Skolehelsetjenesten gir opplæring i helserelaterte 
temaer for at barn og ungdom selv kan ta gode valg 
som fremmer helse. Tilgjengelighet og åpen dør er en 
unik ordning som gir barn og ungdom lett tilgjengelig 
hjelp. Skolehelsetjenesten er tilstede på alle barnesko-
ler, ungdomsskoler og videregående skoler, og er tverr-
faglig bemannet med helsesykepleier og fysioterapeut. 
Dette er tilbud i regi av skolehelsetjenesten:

• Skolestartsamtale til alle barn i første trinn og 
deres foreldre.

• Helsesamtale til alle unge på 8. trinn.
• Opplæring i helserelaterte temaer (psykisk helse, 

normalutvikling, kosthold, søvn, fysisk aktivitet, 
pubertet, seksualitet og rus).

• Vaksiner etter barnevaksinasjonsprogrammet.
• Vekst-, syn-, hørselskontroll.
• Helseinformasjon på foreldremøter.
• Samtalegrupper.
• Individuelle samtaler ved lettere psykiske  

helseplager.
• Oppfølging av fysioterapeut (aktivitet, kosthold, 

søvn).

Helsestasjon for ungdom (HFU) er et tilbud for 
ungdom mellom 12-20 år. Her kan ungdom få råd og 
veiledning fra helsesykepleier, lege og evt. jordmor, 
psykolog og fysioterapeut.  Ungdom kan ta opp temaer 
som kropp, helse, identitet, seksualitet, prevensjon, 
kjønnssykdommer, følelser og bekymringer. Helsesta-
sjon for ungdom tilbyr også gratis testing av seksuelt 
overførbare sykdommer. Åpningstiden er onsdager 
mellom kl. 14-17. 

Friskliv Ung er for barn (6 år+) og deres foreldre som 
ønsker endring og støtte i forhold til trening, kosthold, 
søvn og/eller psykisk helse. Eleven og foreldre kan 
velge det som passer dem:

• Individuell samtaleoppfølging for barn, ungdom og 
foreldre.

• Trening, treningsgrupper og bassenggrupper. 
• Kurs for ungdom: Mestringskurs om tanker og 

følelser, og søvnkurs.
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PPT – PEDAGOGISK PSYKOLOGISK TJENESTE
PPTs kjerneoppgave er å støtte skoler og barnehager 
ved å sikre systembistand og sakkyndig vurdering. 
PPT har organisert seg slik at tjenesten er tilgjengelig 
med primærkontakter og økt tilstedeværelse i skole og 
barnehager. Dette for å imøtekomme forventningene 
i Oppvekstreformen og fra Stortingsmelding 6; «Tett 
på – tidlig innsats og inkluderende fellesskap i barne-
hage, skole og SFO», der signalet er at PPT skal være 
en tilgjengelig tjeneste som arbeider mer forebyggen-
de. PPT jobber for å styrke det allmennpedagogiske 
tilbudet rundt barn og unge og for tilpasset inkludering 
i barnehager og skoler. Det er et mål for Færder PPT å 
være tilgjengelig for tidlig innsats og dermed være en 
del av laget som bidrar til at barn og unge får god støtte 
i sitt naturlige miljø. Det er samtidig et samarbeid som 
sikrer at PPT får henvist et riktig utvalg barn og unge for 
utredning og sakkyndig vurdering. Nærheten til skoler 
og barnehager skaper et godt utgangspunkt for system-
bistand til skoler og barnehager.  

FRITID FÆRDERS INNSATS 
Fritid Færder gir tilbud om aktiviteter og tjenester med 
fokus på inkludering, relasjonsbygging og mestring. 
Tilbudene i skoleruta er først og fremst rettet mot ung-
domsskoleelever og opp til 18 år, men det er et mål å 
utvikle møteplasser som også kan ivareta de som har et 

par år igjen på barneskolen. Tilbudene skal være gratis 
slik at unge kan delta uavhengig av familiens sosioøko-
nomiske bakgrunn. 

Medvirkning og empowerment ivaretas ved å gi mulig-
het til at unge får påvirke innholdet på fritidssentrene 
og i ferieaktivitetene. Begge fritidssentrene har et valgt 
ungdomsstyre. Ansatte på Fritid Færder skal ha fokus 
på å være lyttende og anerkjennende i forhold til spon-
tane og prosessvedtatte innspill fra ungdommene – i 
tillegg til at de skal bruke sin kompetanse innenfor for 
eksempel gaming, rockeverksted, kreativitet m.m., i 
takt med den enkeltes behov. Gjennom organisatorisk 
plassering i Familiens hus ivaretas også mulighet for å 
samarbeide om utsatte barn og familier, men det viktig-
ste er at Fritid Færder oppfattes som et tilbud for alle.
Fritid Færder driver pr. 1.3.2023 Fritidssenter Færder 
2-3 ganger i uka, Onsdagsaktivitet på Tjøme 1 gang pr. 
Uke, samt Åpen basketball en kveld i uka. I skoleferiene 
er det utvidede tilbud på dag og kveldstid. Fritid Færder 
er ikke en konkurrent til lag og foreninger i Færder kom-
mune. Fritid Færder er et supplement til andre fritidstil-
bud, samtidig som det også eksisterer et bredt sam-
arbeid mellom Fritid Færder og flere lag og foreninger 
som sikrer at flere barn og unge får prøve aktiviteter de 
kanskje ikke ville oppsøkt utenfor samarbeidsavtalen.
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OVERORDNEDE MÅL OG 
STRATEGIER FOR DET HELHETLIGE 
TJENESTETILBUDET
Kommunens Helhetlig plan for oppvekst svarer opp 
overordnede mål og strategier for helhetlig tjeneste-
tilbud i kommunen. Det vises derfor til selve plan-
dokumentet for dette punktet.

Færder kommune har hatt sine forebyggende tilbud/
tiltak til barn, unge og familier spredt i ulike tjenester. 
For å få en bedre oversikt over tilbudene som gis, samt 
å kunne bidra til å realisere forventningene knyttet 
til oppvekstreformen, har kommunen valgt å samle 
forebyggende tilbud/tiltak. Tilbud og tiltak som ligger 
utenfor tilbud i regi av helsestasjon og skolehelsetje-
neste er samlet i den nye tjenesten – FærderHuset, 
avdeling barn, unge og familier. Denne tjenesten skal 
være et kraftsenter for tilbudene som gis i tett samar-
beid med barnehager, skoler og hjelpe/støttetjenester. 
Særlig viktig er det å etablere gode samarbeidsrutiner 
og overganger mellom barnevernstjenesten og 
FærderHuset, slik at tiltakene når de målene som 
settes, og en unngår barnevernssak. 

Helhetlig Plan for Oppvekst 

HVORDAN FORDELES ANSVARET 
MELLOM ETATENE/TJENESTENE I 
OPPVEKST?

https://faerder.kommune.no/tjenester/barnehage-skole-og-familie/helhetlig-plan-for-oppvekst/forslag-til-helhetlig-plan-for-oppvekst/
https://faerder.kommune.no/tjenester/barnehage-skole-og-familie/helhetlig-plan-for-oppvekst/forslag-til-helhetlig-plan-for-oppvekst/
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HVORDAN SKAL DE ULIKE 
TJENESTENE SAMARBEIDE?

Færder kommune bruker arbeidsmodellen Bedre 
tverrfaglig innsats (BTI) for å fange opp barn, unge og 
deres familier som har behov for hjelp og støtte. Denne 
modellen gir tydelige føringer på hvordan de ulike tje-
nesten skal samarbeide, og er et viktig verktøy i realise-
ringen av oppvekstreformen.  Modellen er implemen-
tert i alle tjenester og har vært i bruk i flere år. I tillegg 
til å sikre samhandling mellom tjenestene bidrar den 
til at barn, unge og foresatte er delaktige i egen pro-
sess og ikke minst at innsats iverksettes på et så tidlig 
tidspunkt som mulig. Evaluering underveis er også en 
viktig nøkkel for å sikre at riktig tiltak gis. 

Modellen har en systematikk som bidrar til å gi innsikt og 
oversikt i situasjoner knyttet til barn og unges eventuelle 
strev, og vil gi viktig informasjon i de situasjoner der melde-
plikten til barnevernstjenesten utløses. 

En egen handlingsveileder for barnehage og en for skole gir 
en systematisk «oppskrift» til hvordan ansatte skal jobbe. 
Les mer om BTI på kommunens hjemmeside.

Opplæring av modellen skjer årlig for eventuelt nyansatte 
og andre som har behov for å oppdatere seg på modellen. 

https://faerder.kommune.no/tjenester/barnehage-skole-og-familie/familiens-hus/for-ansatte-i-familiens-hus/handlingsveileder-bti/
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ORGANISERING OG SAMORDNING 
AV KOMMUNENS FOREBYGGENDE 
ARBEID I NY TJENESTE

FærderHuset, avdeling barn, unge og familier, etable-
res i Færder kommune våren 2023. Den nye tjenesten 
er en videreutvikling av Familiens Hus som sikrer 
lavterskel tjeneste til barn, unge og deres familier, ikke 
bare er en institusjon i navnet, men også et fysisk sted. 

Det viktigste som etableres i FærderHuset er et reelt 
lavterskeltilbud til barn, unge og deres omsorgs-
personer.  Dette innebærer at innbyggerne våre kan 
komme i kontakt med tjenesten uten henvisning og 
ventelister. Tjenesten har ulike fagprofesjoner som 
alle står klare for å bistå ved behov. Det kan være korte 
intervensjoner i form av samtaler, der fokuset er å 
bidra til å styrke den som søker støtte slik at vedkom-
mende opplever mestring og kontroll over eget liv. Det 
kan også være et ønske om å delta i et gruppetilbud, 
temakvelder eller støtte i kontakten inn mot barne-
hage og skole. Tilbudene som skal gis skal være i tråd 

med behovene hos den enkelte. Dette innebærer en 
mer fleksibel tilnærming til å gi støtte/hjelp enn det 
kommunen har gitt tidligere. 

Målet for kommunen er å rette innsatsen mot alle, det 
vil si, gi universelle tilbud i så stor utstrekning som 
mulig. FærderHuset vil bidra til dette i den grad det er 
kapasitet. Eksempel på et universelt tilbud kan være 
digital foreldreveiledning som kan nå alle heller enn 
gruppetilbud som forutsetter fysisk oppmøte. 

Tjenesten skal bidra med hjelp/støtte til barnehager 
og skoler i situasjoner der det ordinære tilbudet ikke 
strekker til. Tjenesten skal ha et tett samarbeid med de 
øvrige hjelpe/støttetjenester, og skal ikke erstatte 
disse, men være et supplement og gi tilbud for å 
realisere oppvekstreformen. 
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Tiltak Enkel beskrivelse

Foreldreveiledning 
• COS –P
• DUÅ
• Tuning into teens
• Tibir
• Pmto

Kommunen tilbyr ulike foreldreveiledningsprogrammer. Dette er tiltak på flere nivå, 
og av ulike varighet. Les mer om de ulike tilbudene her.

Familieråd Familieråd er et møte der familie og nettverk sammen med barnet eller ungdommen 
gis mulighet til selv å finne løsninger og ta ansvar for det som er utfordrende. Målet er 
å komme fram til en plan som ivaretar barnet. Familieråd er et frivillig møte mellom 
familiens nettverk og offentlige instanser.

Psykisk helsehjelp 
(Psykisk helseteam)

Teamet tilbyr lett tilgjengelig psykisk helsehjelp til barn, unge, familier og gravide. 
Vi arbeider løsningsfokusert med mestringsfokus, og målet er få til endring relativt 
raskt. Vi er opptatt av hva du ønsker å oppnå. Alder: 0-18 år (til og med videregående 
skole).

Samtaler Det tilbys individuelle samtaler hos ulike fagpersoner ved behov.

Nettverkskontakter 
(barnevern)

Nettverkskontaktene skal bidra til å sikre at barn, unge og familier får hjelp fra riktig 
instans, – til riktig tid.

Nettverkskontakt er en forebyggende funksjon knyttet opp mot barnevernstjenesten, 
der målet er å formidle barnevernfaglig kunnskap inn mot barnehager og skoler og til 
barn, unge og deres foresatte. 

Ambulerende team Ambulerende team bidrar på arenaer der barn og unge oppholder seg. Tiltaket skal 
skje i tett dialog med ulike kommunale tjenester der BTI modellen ligger til grunn.

Rusforebyggende team Teamet tilbyr lett tilgjengelig hjelp til ungdom, familie og øvrig nettverk, med råd, 
veiledning og hjelp knyttet til rus.

Fritidsaktivitet til barn 
med behov for tilrettelagt 
tilbud

Kommunen er i gang med å bygge opp et tilbud til denne gruppen. Mer informasjon 
om dette kommer etter hvert som tiltaket tar form.

OVERSIKT OVER AKTIVE TILBUD I FÆRDERHUSET PER I DAG:

https://faerder.kommune.no/tjenester/barnehage-skole-og-familie/familiens-hus/hjelpetilbud-til-barn-unge-og-familier/foreldreveiledning/
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Tiltak Enkel beskrivelse Kostnad

Home start Et familiestøtteprogram hvor frivillige besøker 
hjemmet til småbarnsfamilier med minst et barn under 
skolealder, noen timer i uken.

Kommunen må 
legge til rette for 50% 
personalressurs.
Søker oppstarts midler via 
Bufdir. 

Temakvelder Gjennom ulike medvirkningsprosesser med 
innbyggerne kommer det frem ønske om temakvelder 
av ulik art. Eksempler på dette kan være: 

• Har barnet ditt angst? Tips og råd 
• Barnet vil ikke gå på skolen, hva er lure grep?
• Hva foregår i ungdomshjernen?
• Hvordan bygge robusthet hos barn og unge?

Søker midler via Bufdir.

Møteplass Intensjonen med å etablere FærderHuset er at stedet 
også kan være en uformell møteplass. Ideen er å ha 
åpent for eksempel kl. 14.00 – 17.00 en eller to ganger 
uka, der innbyggerne kan komme innom.

Innenfor eksisterende 
rammer.

Åpen dør, samtaler FærderHuset skal være tilgjengelig for “drop in” ved be-
hov. Noe utvidet åpningstid et par dager i uka. Mulighet 
for samtale med ansatte i huset.

Innenfor eksisterende 
rammer.

Digitale foreldreveiled-
ningskurs - universelle

Å utvikle universelle tilbud innen foreldreveiledning 
som når ALLE er et ønsket tiltak. Det innebærer at en 
må tenke annerledes. Å finne digitale løsninger der vi 
streamer en kursrekke på for eksempel 4 kvelder der 
innbyggerne kan sitte i sin egen stue når barna har lagt 
seg, vil øke sannsynligheten for at flere kan delta.

Kostnad til utstyr må 
utredes. 

Søker midler til suppleren-
de foreldreveilednings
tiltak via Bufdir. 

OVERSIKT OVER PLANLAGTE TILBUD I FÆRDERHUSET, AVDELING BARN UNGE OG 
FAMILIER:

Tjenesten skal etablere ulike temakvelder og kurs-
tilbud som treffer innbyggernes behov, i tillegg til å 
være en sosial møteplass for innbyggerne våre. 
Samskaping og innovasjon vil være nøkkel for å lykkes 
med tiltak som gis. 
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ANDRE AKTUELLE VEILEDERE OG 
HANDLINGSPLANER 
Kommunen har flere ulike handlingsplaner og tiltaks-
planer som berører det forebyggende arbeidet med 
barn og unge i Færder: 

• Fra utenforskap til innenforskap.
• Handlingsplan mot mobbing og krenkelser i barne-

hagene i Færder.
• Tiltaksplan mot vold i nære relasjoner  

(er under revidering).
• Veileder nærvær og fravær i skolen.
• Handlingsveileder BTI (Bedre tverrfaglig innsats).
• Handlingsveileder ved utagering og vold.
• Handlingsplan mot rus i ungdomsmiljø i Færder 

2023.

OPPSUMMERING
Færder kommune har kommet langt i realiseringen av 
oppvekstreformen. Gjennom deltagelse i Barneverns-
forsøket og implementering av arbeidsmodellen BTI 
(Bedre tverrfaglig innsats) er flere av kravene i reformen 
oppfylt. Helhetlig plan for oppvekst samordner tjenes-
tene og innretter hele kommunen mot felles mål for alle 
barn og unges oppvekst. Denne planen for det forebyg-
gende arbeidet kompletter innsatsen for de som står 
i fare for å utvikle varig strev. Etableringen av Færder-
Huset, avdeling barn, unge og familier vil være et viktig 
supplement for å nå målene i reformen. 

16. mars 2023

Hilde N. Forsmo, rådgiver/fagleder
Lina Atif, barnevernleder
Hilde Schjerven, virksomhetsdirektør for oppvekst

https://faerder.kommune.no/tjenester/barnehage-skole-og-familie/familiens-hus/for-ansatte-i-familiens-hus/planer/handlingsplan-mot-radikalisering-og-ekstremisme/
https://faerder.kommune.no/tjenester/barnehage-skole-og-familie/familiens-hus/for-ansatte-i-familiens-hus/planer/handlingsplan-mot-mobbing-og-krenkelser-i-barnehagene-i-farder/
https://faerder.kommune.no/tjenester/barnehage-skole-og-familie/familiens-hus/for-ansatte-i-familiens-hus/planer/handlingsplan-mot-mobbing-og-krenkelser-i-barnehagene-i-farder/
https://faerder.kommune.no/tjenester/barnehage-skole-og-familie/familiens-hus/for-ansatte-i-familiens-hus/planer/vold-i-nare-relasjoner/
https://faerder.kommune.no/tjenester/barnehage-skole-og-familie/familiens-hus/for-ansatte-i-familiens-hus/planer/veileder-narvar-og-fravar-i-skolen/
https://faerder.kommune.no/tjenester/barnehage-skole-og-familie/familiens-hus/for-ansatte-i-familiens-hus/handlingsveileder-bti/
https://faerder.kommune.no/tjenester/barnehage-skole-og-familie/skole/laring-og-trivsel/samordnet-innsats-ved-utagering-og-vold/
https://faerder.kommune.no/tjenester/barnehage-skole-og-familie/slt-samordning-av-lokale-rus-og-kriminalitetsforebyggende-tiltak/rusforebygging/handlingsplan-for-rus-i-ungdomsmiljo-i-farder-kommune-2023/
https://faerder.kommune.no/tjenester/barnehage-skole-og-familie/slt-samordning-av-lokale-rus-og-kriminalitetsforebyggende-tiltak/rusforebygging/handlingsplan-for-rus-i-ungdomsmiljo-i-farder-kommune-2023/
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